
Zlonice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.287503N, 14.092147E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 607 ha

Počet obyvatel: 2 161 PSČ: 273 71

Adresa URL: www.zlonice.cz

Okolí a příroda Zlonice
Na okraji Zlonic se nachází několik zajímavostí, jejichž spojením je možno absolvovat příjemnou
procházku. Na nenáročnou cestu kaštanovou alejí směrem k Budenicím se lze vydat i s dětmi v kočárku.
Stezkou kolem fotbalového hřiště a následně mezi chmelnicemi se dá dojít až k baroknímu kostelíku sv.
Isidora.
Ideální výlet do přírody čeká návštěvníky ve směru na Lisovice. Nedávno vybudovaný rybník je
příjemným místem pro relaxaci a děti jistě ocení ranč, kde mohou potkat krávy i s telaty, koně a poníky.
Další tip na procházku se váže k letité pověsti. V polích u Zlonic ze strany od Břešťan a Beřovic stojí
sv. Onufrius, barokní socha, která se údajně každý rok posouvá o špendlíkovou hlavičku a až dojde ke
kostelu, nastane konec světa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9383/zlonice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:14:07


